5
6

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23 марта 2017 г.
	№ 127-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 01.02.2013 № 32-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 01.02.2013 № 32-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области организациям – резидентам портовой особой экономической зоны, расположенной на территории муниципального образования «Чердаклинский район» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Право на получение субсидий предоставляется организациям –резидентам ПОЭЗ, заключившим соглашения об осуществлении деятельности
в ПОЭЗ, предусматривающие осуществление деятельности по техническому обслуживанию воздушных судов и авиационной техники и создание организацией – резидентом ПОЭЗ объекта аэропортовой инфраструктуры – ангара, необходимого для осуществления такой деятельности.»;

дополнить пунктом 1.7  следующего содержания:

«1.7. Субсидии не предоставляются организациям – резидентам ПОЭЗ, которым назначено административное наказание за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого лицо считается подвергнутым такому наказанию, не истёк.

Информация о привлечении организации – резидента ПОЭЗ, претендующей на получение субсидии, к административной ответственности за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий представляется органами государственного финансового контроля Ульяновской области по запросу главного распорядителя средств областного бюджета Ульяновской области.»;
б) в разделе 2:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Предоставление субсидий осуществляется Министерством
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке на предоставление субсидий Министерству.»;

в пункте 2.4:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за 10 календарных дней до дня подачи заявления, подтверждающая в том числе, что организация – резидент ПОЭЗ не находится
в процессе реорганизации, ликвидации;»;

подпункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:

«8) справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, полученная не ранее чем за 10 календарных дней до дня подачи заявления;

9) бухгалтерская (финансовая) отчётность организации – резидента ПОЭЗ
с отметками налогового органа о её поступлении либо с приложением иного документа, подтверждающего факт представления бухгалтерской (финансовой) отчётности в налоговый орган за последний налоговый период
и отчётный период;»;
абзац четырнадцатый признать утратившим силу;
пункты 2.5-2.7 изложить в следующей редакции:
«2.5. Несоответствие организации – резидента ПОЭЗ и представленных ею документов требованиям и условиям, установленным настоящим Порядком, и (или) недостоверность представленной организацией – резидентом ПОЭЗ информации являются основаниями для отказа организации – резиденту ПОЭЗ в предоставлении субсидии. Министерство в течение 25 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении субсидии при наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии направляет организации – резиденту ПОЭЗ мотивированный отказ в предоставлении субсидии.

2.6. В случае соответствия организации – резидента ПОЭЗ
и представленных ею документов требованиям и условиям, установленным настоящим Порядком, Министерство в течение 25 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении субсидии принимает решение
о предоставлении субсидии организации – резиденту ПОЭЗ и заключении соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение). Соглашение заключается между организацией – резидентом ПОЭЗ, в отношении которой принято решение о предоставлении субсидии (далее – получатель субсидии),
и Министерством по типовой форме, установленной Министерством финансов Ульяновской области. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии и заключении Соглашения направляет получателю субсидии для подписания Соглашение, в котором предусматривается условие, установленное пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Министерство вправе устанавливать
в Соглашении порядок, сроки и формы представления получателем субсидии отчётов.

2.7. Получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, должны соответствовать следующим требованиям:

1) у получателей субсидий должна отсутствовать задолженность
по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил
в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе
в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;

3) получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

4) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами,
в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство
или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц,
в совокупности превышает 50 процентов;

5) получатели субсидий не должны получать средства из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка.»;

в пункте 2.8 слова «организации – резидента ПОЭЗ» заменить словами «получателя субсидии», слова «организацией – резидентом ПОЭЗ» заменить словами «получателем субсидии»;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Перечисление субсидий осуществляется Министерством не позднее десятого рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении субсидии
с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт, открытый получателем субсидии в кредитной организации.»;

в) пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при её предоставлении, либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений Министерство обеспечивает возврат субсидии
в областной бюджет Ульяновской области посредством направления получателю субсидии в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления нарушений, требования о необходимости возврата субсидий
в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.»;
2) в приложении № 2:

а) в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Право на получение субсидий предоставляется организациям –резидентам портовой особой экономической зоны, расположенной
на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – ПОЭЗ), заключившим соглашения
об осуществлении деятельности в ПОЭЗ, предусматривающие осуществление деятельности по техническому обслуживанию воздушных судов и авиационной техники и создание организацией – резидентом ПОЭЗ объекта аэропортовой инфраструктуры – ангара, необходимого для осуществления такой деятельности.»;

дополнить пунктом 1.6  следующего содержания:

«1.6. Субсидии не предоставляются организациям – резидентам ПОЭЗ, которым назначено административное наказание за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок, в течение которого лицо считается подвергнутым такому наказанию, не истёк.

Информация о привлечении организации – резидента ПОЭЗ, претендующей на получение субсидии, к административной ответственности за нарушение условий предоставления из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий представляется органами государственного финансового контроля Ульяновской области по запросу главного распорядителя средств областного бюджета Ульяновской области.»;
б) в разделе 2:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Предоставление субсидий осуществляется Министерством
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке на предоставление субсидий Министерству.»;

в пункте 2.4:

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за 10 календарных дней до дня подачи заявления, подтверждающая в том числе, что организация – резидент ПОЭЗ не находится
в процессе реорганизации, ликвидации;»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) справка налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, полученная не ранее чем за 10 календарных дней до дня подачи заявления;»;
подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) бухгалтерская (финансовая) отчётность организации – резидента ПОЭЗ с отметками налогового органа о её поступлении либо с приложением иного документа, подтверждающего факт представления бухгалтерской (финансовой) отчётности в налоговый орган за последний налоговый период
и отчётный период;»;
пункты 2.5-2.7 изложить в следующей редакции:
«2.5. Несоответствие организации – резидента ПОЭЗ и представленных ею документов требованиям и условиям, установленным настоящим Порядком, и (или) недостоверность представленной организацией – резидентом ПОЭЗ информации являются основаниями для отказа организации – резиденту ПОЭЗ в предоставлении субсидии. Министерство в течение 25 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении субсидии при наличии оснований для отказа в предоставлении субсидии направляет организации – резиденту ПОЭЗ мотивированный отказ в предоставлении субсидии.

2.6. В случае соответствия организации – резидента ПОЭЗ
и представленных ею документов требованиям и условиям, установленным настоящим Порядком, Министерство в течение 25 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении субсидии принимает решение
о предоставлении субсидии организации – резиденту ПОЭЗ и заключении соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение). Соглашение заключается между организацией – резидентом ПОЭЗ, в отношении которой принято решение о предоставлении субсидии (далее – получатель субсидии),
и Министерством по типовой форме, установленной Министерством финансов Ульяновской области. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии и заключении Соглашения направляет получателю субсидии для подписания Соглашение, в котором предусматривается условие, установленное пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Министерство вправе устанавливать
в Соглашении порядок, сроки и формы представления получателем субсидии отчётов.

2.7. Получатели субсидий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, должны соответствовать следующим требованиям:

1) у получателей субсидий должна отсутствовать задолженность
по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил
в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе
в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;

3) получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

4) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами,
в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство
или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц,
в совокупности превышает 50 процентов;

5) получатели субсидий не должны получать средства из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области на цели, указанные в пункте 1.3 раздела 1 настоящего Порядка.»;

в пункте 2.8:

в абзаце первом слова «организацией – резидентом ПОЭЗ» заменить словами «получателем субсидии»;
в подпунктах 2 и 3 слова «организацией – резидентом ПОЭЗ» заменить словами «получателем субсидии»;
в подпункте 4 слова «организацией – резидентом ПОЭЗ» заменить словами «получателем субсидии», слова «организации – резидента ПОЭЗ» заменить словами «получателя субсидии»;

в подпунктах 5-7 слова «организацией – резидентом ПОЭЗ» заменить словами «получателем субсидии»;
пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Перечисление субсидий осуществляется Министерством не позднее десятого рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении субсидии
с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт, открытый получателем субсидии в кредитной организации.»;

в) пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при её предоставлении, либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений Министерство обеспечивает возврат субсидии
в областной бюджет Ульяновской области посредством направления получателю субсидии в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления нарушений, требования о необходимости возврата субсидий
в течение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

2003кк1